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Høringssvar til forslag til utredningsprogram for Forbrenningsutslipp fra Olje og gass 
utvunnet på norsk kontinentalsokkel 

 

SAFE er et fagforbund for ansatte i energisektoren, til lands som til havs. Navnet er en 
forkortelse for Sammenslutningen av Fagorganiserte i Energisektoren, SAFE for 
enkelhets skyld. SAFE er en konsekvens av den utviklingen vi ser når det gjelder 
organisering av arbeidet både innen offshoresektoren og energisektoren på land.  

Det skjer store endringer i bransjen, utfordringene som følger av disse viser at det er 
behov for et sterkt forbund som kan ivareta de ansattes rettigheter. Ikke minst gjelder 
dette innenfor nye næringskjeder på- og i tilknytning til Norsk kontinentalsokkel 

SAFE takker for muligheten til å delta i denne høringsprosessen, som vil legge grunnlaget 
for fremtidige vurderinger av konsekvensene av forbrenningsutslipp fra olje og 
gassproduksjon på norsk kontinentalsokkel. Vi setter pris på Energidepartementets 
tilnærming til åpenhet og involvering av offentligheten i denne prosessen.  

 

1. Kompleksiteten av forbrenningsutslipp: 

Forslaget til fagutredning adresserer viktige aspekter ved beregning av både brutto- og 
nettoutslipp av klimagasser fra forbrenning av olje og gass. Dette er avgjørende for å 
forstå både de direkte og indirekte virkningene av norsk petroleumsvirksomhet på det 
globale klimaet. Studier fra Rystad Energy og Vista Analyse illustrerer kompleksiteten i 
hvordan norsk olje og gass påvirker globale utslipp, og understreker behovet for 
nøyaktige og omfattende analyser som kan guide både politikk og praksis. SAFE støtter 
en grundig og transparent analyse av disse faktorene, som vil styrke grunnlaget for 
beslutninger om norsk olje- og gassutvikling. 

 

 



2. Effekter på miljøet i Norge: 

Effekten av globale klimaendringer på det norske miljøet kan ikke undervurderes. Det er 
viktig at utredningen tar for seg hvordan endringer i klimaet påvirker våre lokale og 
regionale miljøer, noe som direkte påvirker livskvaliteten for innbyggerne og spesielt våre 
medlemmer som jobber i utsatte områder. SAFE krever at denne delen av utredningen 
inkluderer detaljerte scenarioanalyser basert på de siste klimamodellene og forskningen 
tilgjengelig via FNs klimapanel og andre vitenskapelige kilder.  

 

3. Fremtiden for Norsk Olje- og Gassproduksjon: 

Vår tilnærming til utvinning og bruk av fossile brennstoff må reflektere både nasjonale og 
internasjonale klimaforpliktelser. Med bakgrunn i Norges mål om å redusere utslippene 
med 55% innen 2030 sammenlignet med 1990-nivåer, må utredningen gi klare 
retningslinjer for hvordan norsk olje- og gassproduksjon kan tilpasses disse målene. 
Dette inkluderer vurdering av teknologier som kan redusere utslipp ved kilden, samt 
strategier for karbonfangst og lagring som en del av en bredere nasjonal strategi for 
karbonnøytralitet. 

 

4. Sosial ansvarlighet og arbeidstakeres sikkerhet: 

Som representanter for energiarbeidere er SAFE spesielt opptatt av hvordan disse 
utredningene og etterfølgende politikkendringer påvirker arbeidernes helse og sikkerhet. 
Det er essensielt at arbeidstakernes perspektiver og sikkerhetsbehov står sentralt i 
utformingen av politikker som vil forme fremtiden til denne industrien. Vi forventer at 
utredningen skal adressere potensielle sosiale og arbeidsmessige konsekvenser av 
endringer i petroleumspolitikken, spesielt med tanke på jobbsikkerhet, arbeidsmiljø og 
lokaløkonomiske effekter. 

Konklusjon: 

SAFE forventer at resultatene vil føre til velinformerte og fremtidsrettede beslutninger 
som balanserer behovet for økonomisk utvikling med nødvendigheten av 
miljøbeskyttelse og sosial rettferdighet. Vår deltakelse i denne høringsprosessen er 
drevet av et ønske om å sikre at Norge driver ansvarlig og bærekraftig energiforvaltning, 
til fordel for både nåværende og fremtidige generasjoner. 
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